
                                                               
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 

Direzione: tel. +39 0906766750– Segreteria: tel. +39 0906766751 + 39 0906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 

1 

 

  
  

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA DI 

VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 2 ASSEGNI DI TIPO B PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA 
(ai sensi dell’art.22 della L. 30 dicembre 2010, n.240) 

Progetto PRIN bando 2020 (Prot. 2020EMLWTN_003) Eye-Land: A crowd-sensing geospatial 

database for the monitoring of rural areas, CUP J43C22001740001; 

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012) e 

modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie 

Generale n. 8 del 12 gennaio 2015); 

VISTO   il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 che tratta le modalità di 

conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte 

dell’Università; 

VISTO il D.M. del 9 Marzo 2011 prot. n. 102 che ha determinato l’importo minimo 

lordo annuo degli assegni di ricerca ai sensi della suddetta legge; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di 

Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16 gennaio 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 

Messina del giorno 08 agosto 2023, prot. n. 105161, con cui è stato approvato 

lo schema di Accordo tra l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria e Università degli studi di Messina, per il trasferimento del progetto 

“Eye-Land: A crowd-sensing geospatial database for the monitoring of rural 

areas, codice progetto n. 2020EMLWTN_settore LS9, in ragione della 

chiamata nel ruolo di Professore di I fascia (Settore Concorsuale 07/C1 (SSD 

AGR/10 ‘Costruzioni rurali e territorio agroforestale’); 

VISTO l'estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze Veterinarie,. 

prot. n. 156141 del 06 dicembre 2023 concernente l’approvazione della 

richiesta di attivazione di n. 2 assegni di ricerca di tipo B, inoltrata dal Prof. 

Giuseppe Modica per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Analisi e 

classificazione sincronica e diacronica del paesaggio rurale e di manufatti 

tradizionali in pietra a secco per mezzo di indagini dirette in campo e di dati 

geospaziali ad alta risoluzione” (Synchronic and diachronic analysis and 

classification of the rural landscape and traditional dry-stone artifacts based 

on direct field surveys and high-resolution geospatial data) (Area CUN 07 

S.S.D. AGR/10 ‘Costruzioni Rurali e Territorio Agroforestale’) sui fondi del 

Progetto PRIN bando 2020 (Prot. 2020EMLWTN_003) Eye-Land: A crowd-

sensing geospatial database for the monitoring of rural areas, CUP 
J43C22001740001; 

CONSIDERATO che il C.A. 04.43.08.03.01 del Bilancio Unico d'Ateneo di previsione 2023  

presenta la necessaria copertura economica sul Progetto Eye-Land: A crowd-

sensing geospatial database for the monitoring of rural areas; 

VISTO                       l’avviso di selezione relativo alla procedura di valutazione comparativa, per 

titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 2 assegni di ricerca di tipo B, 

ai sensi dell’art.22, c. 4, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e 

mailto:medivet@unime.it


                                                               
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 

Direzione: tel. +39 0906766750– Segreteria: tel. +39 0906766751 + 39 0906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 

2 

 

successive modifiche nella versione previgente alla L. 29.6.2022 n. 79 e del 

Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca, prot. n. 159542 del 13 dicembre 2023; 

VISTA                     l’avvenuta scadenza dei termini per la presentazione delle domande alle ore 

12.00 del 09 gennaio 2024; 

VISTA la proposta di nomina commissione del Responsabile Scientifico, Prof. 

Giuseppe Modica, approvata dal Consiglio di Dipartimento il 24 gennaio 2024 

e registrata al prot. n. 8857 del 25 gennaio 2024; 
 

                                                            DECRETA 

che la Commissione esaminatrice per il conferimento dei sopracitati n. 2 assegni di ricerca di tipo B, 

risulta così composta: 

 

• Prof. Giuseppe Modica, Università di Messina (membro effettivo); 

• Prof. Salvatore Fazio, Università di Reggio Calabria (membro effettivo); 

• Prof. Marco Vizzari, Università di Perugia (membro effettivo); 

• Prof. Salvatore Praticò, Università di Reggio Calabria (membro supplente). 

 

Dispone che il presente provvedimento venga registrato nel repertorio generale unico d'Ateneo. 

Il presente Decreto viene firmato in forma elettronica, mediante firma digitale, nel rispetto dei 

termini e degli  adempimenti previsti dall’art. 15, comma 2 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e sarà 

sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

                                                                                                             Il Direttore del Dipartimento  

        Prof. Francesco Abbate  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:medivet@unime.it

		2024-01-26T11:59:40+0000
	FRANCESCO ABBATE




